
 

 

Motion angående medlemskap och lokalföreningar 
Bakgrund och motiv 
Vi har sedan 2000 gått från ca 240 lokalföreningar till idag vara drygt 100 
lokalföreningar i landet, alltså mer än en halvering på drygt 20 år och med en utveckling 
som fortsätter i negativ riktning. Idag har vi 1 lokalförening som har 15 kommuner i sitt 
geografiska område samt mer än 20 lokalföreningar som har minst 5 kommuner i sitt 
geografiska område. För en lokalförening är det då helt omöjligt att ”….erbjuda ett 
aktivt och meningsfullt engagemang…” enligt § 6 f då det (förutom i något 
undantagsfall) bara bedrivs verksamhet i huvudkommunen. Det är även i de flesta 
fallen stora geografiska avstånd, alltifrån några mil till de i nord som har 10-tals mil 
enkel resa mellan sina kommuner i sitt geografiska område. 

Visst går det i undantagsfall erbjuda digitala möten och föreläsningar, men inte att ha 
direktstödsverksamhet eller fysiska föreläsningar med  dessa stora geografiska 
avstånd.  

Så vi känner att det inte är rättvist eller relevant att låta en enskild lokalförening att ta 
ansvar för och hantera alla dessa medlemmar i övriga kommuner med stora geografiska 
avstånd och hela tiden känna att man misslyckas med uppdraget att erbjuda ett aktivt 
och meningsfullt engagemang. 

Vi vet också av tidigare undersökningar inom organisationen att en stor majoritet av 
våra befintliga medlemmar, runt 80%, är nöjda med att bara vara passiv som medlem 
och betala medlemsavgiften.  

I och med det som beskrivs ovan har även namnen på många lokalföreningar blivit 
orimliga. En del har 3-4 kommunnamn i sitt namn, andra har bytt namn till exempelvis 
Östra Sörmland eller Västra Mälardalen, vilket gör att ingen, knappt ens 
lokalföreningen själv, vet vilka kommuner som ingår i det namnet och blir både svårt att 
marknadsföra och beskriva för t.ex. den kommun man i huvudsak verkar i.  

Därför föreslår vi att riksmötet besluta att ändra på dessa förutsättningar enligt nedan. 
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Förslag till beslut  
Vi föreslår riksmötet att besluta att: 

Att Grunden är 1 lokalförening är 1 kommun, men en lokalförening kan på eget initiativ 
utöka sitt geografiska område till max 2 kommuner till 

Att namnet på lokalföreningen ska utgöras av kommunnamnet/kommunnamnen 

Att medlemmarna i en lokalförening bara är de medlemmar som är skrivna i den 
aktuella kommunen/kommunerna 

Att medlem som bor i en kommun som inte har en aktiv lokalförening blir riksmedlem 
en förslaget nedan.  

Att alla medlemmar i en lokalförening vid nytt medlemskap måste ta ställning till om 
hen vill vara aktiv eller passiv. Detta kan medlemmen när som helst själv gå in och 
ändra på ”Mina sidor” 

Att befintliga medlemmar får ett utskick om att de måste göra ett val om de vill vara 
aktiva eller passiv 

Att övriga medlemmar hanteras enligt förslaget nedan:     

Lokal aktiv medlem 

Medlemmen betalar fastställd medlemsavgift (75, 200, 300 kr) och blir medlem i den 
lokalförening som finns i den kommun där en aktiv lokalförening finns.  
Medlemmen har rösträtt på lokalföreningens årsmöte, samt närvaro och yttranderätt 
på distriktsårsmöte och Riksmöte. Man anger när man blir medlem att man vill vara 
aktiv. Man blir då kontaktad av sin lokalförening för att se hur man kan bli aktiv.  
Medlemsandelar betalas till aktuell lokalförening. 

Lokal passiv medlem 

Medlemmen betalar fastställd medlemsavgift (75, 200, 300 kr) och blir medlem i den 
lokalförening som finns i den kommun där en aktiv lokalförening finns.  
Medlemmen väljer själv bort sin rösträtt på lokalföreningens årsmöte, samt närvaro 
och yttranderätt på distriktsårsmöte och Riksmöte. Man anger när man blir medlem att 
man vill vara passiv.   
Medlemsandelar betalas till aktuell lokalförening. 

Riksmedlem 

Medlemmen betalar fastställd medlemsavgift (75, 200, 300 kr, alternativt andra 
summor) men blir inte medlem i en lokalförening då medlemmen bor i en kommun som 
saknar en aktiv lokalförening och saknar då rösträtt lokalt. Medlemmen har närvaro 
och yttranderätt på distriktsårsmötet. Medlemmen har närvarorätt och yttranderätt 
på Riksmöte.  
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Medlemsandelar betalas till distriktet där aktuell kommun finns. 

Fördelen som vi ser det är att en lokalförening behöver då i grunden bara aktivt arbeta 
och ta ansvar för sina aktiva medlemmar men nyhetsbrev och liknande skickas även till 
lokala passiva medlemmar. 

Lokalföreningarna kommer i och med detta förlora medlemsandelar, men får i gengäld 
minskad administration och behöver bara administrera sina lokala medlemmar i sin 
kommun. Då övriga medlemsandelar går till respektive distrikt, så finns pengarna kvar i 
det geografiska området och där kan t.ex. distriktet välja att använda dessa 
medlemsandelar till att ha en fond för lokalföreningarna att söka och att bilda nya 
lokalföreningar.    

Motionär(er) 
Distriktet Sörmland-Östergötland 

Datum 
antagen enhälligt på distriktets årsmöte 260314. 

Inskickat av Monica Grahn 
Ordförande distrikt Sörmland-Östergötland 
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